



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/074

Till kommunstyrelsen

## **Svar på förfrågan om att ingå ett IOP-avtal mellan Vaggeryds kommun och Allservice industri**

### **Förslag till beslut**

Att inte ingå ett IOP (idéburet partnerskap) med Allservice industri då legala förutsättningar saknas.

Att fortsätta utveckla olika samarbetsformer för att tillgodose näringslivets kompetensförsörjningsbehov.

### **Sammanfattning av ärendet**

Det sociala företaget All-in har tillsammans med företrädare för Kinnarps och Swedese lämnat in ett medborgarförslag i syfte att tillgodose möbelindustrins kompetensbehov. Kommunfullmäktige beslutade 2019-03-25 att skrivelsen inte uppfyllde kriterierna för ett medborgarförslag och att ärendet skulle överlämnas till kommunstyrelsen för hantering.

I skrivelsen föreslås

1. Att ingå ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) mellan Vaggeryds kommun och Allservice industri i syfte att främja möbelindustrins kompetensförsörjning
2. Att stödet i IOP uppgår till ett årligt stöd om 1,5 miljoner kronor med strat 2020-03-01. Utbetalningen sker förslagsvis i förskott kvartalsvis.
3. Att om inte förslag enligt punkt 1 och 2 beviljas utreda vad Vaggeryds kommun vill göra istället för att bistå möbelindustrins behov.

SKL har i en rapport från 2017 lämnat en vägledning till hur kommuner och regioner ska hantera frågor om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

IOP är en samverkansmodell mellan det offentliga och den idéburna sektorn för att möta gemensamma samhällsutmaningar. Med gemensamma samhällsutmaningar avses exempelvis insatser för integration, arbetsmarknadsinsatser, motverkande av mäns våld mot kvinnor, minskad utsatthet hos EU-migranter och etableringsarbete med nyanlända samt vissa insatser inom ramen för vård- och sjukvårdssektorn.

Av SKL:s vägledning framgår att ett antal kriterier måste vara uppfyllda för att en kommun/region ska kunna ingå överenskommelse om IOP med en organisation. Några av dessa kriterier är att samarbetet ska avse en komplex samhällsutmaning, det saknas en kommersiell marknad på området, det ska finnas ett gemensamt samverkansbehov, det ska finnas ett gemensamt engagemang, ägarskap och styrning i partnerskapet, partnerskapet ska vara samfinansierat genom ekonomiska eller ideella insatser och avsett att pågå under längre tid. (SKLs vägledning kring ideburet offentligt partnerskap)



Bedömningen är att det saknas legala förutsättningar för att kunna ingå ett IOP med All:in på det underlag som är inlämnat. Det finns flera kriterier som inte är uppfyllda. Den första förutsättningen, att samverkan ska avse en komplex samhällsutmaning, kan möjligtvis anses vara uppfylld (tillgodose möbelindustrins kompetensförsörjningsbehov). Underlaget visar däremot inte att det finns ett gemensamt samverkansbehov och utifrån SKL:s vägledning där man vill göra en tydlig skillnad mellan bidrag, partnerskap och köp, så hamnar man i ”bidrag” och då saknas det förutsättningar för att ingå IOP.

Vaggeryds kommun, genom arbetsmarknadsenheten, arbetar på bred front med att tillgodose näringslivets kompetensförsörjningsbehov. Det sker bland annat genom ett nära samarbete mellan kommun, arbetsförmedling och näringsliv. I det arbetet är sociala företag en viktig aktör och samarbetspartner.

Förslaget till beslut är därför att inte ingå ett IOP (idéburet partnerskap) med Allservice enligt inlämnat förslag alternativ 1 och 2, men att i enlighet med det inskickade förslagets alternativ 3, fortsätta utveckla olika samarbetsformer för att tillgodose näringslivets kompetensförsörjningsbehov.

### **Beslutet ska skickas till**

Arbetsmarknadsenheten  
Allservice Industri

### **Handläggare**

Annika Hedvall, kommundirektör